
carpentras.fr

SPORTS

CADRE DE VIE

LOISIRS

CULTURE 2023
2024



É
D

IT
O

Serge ANDRIEU
Maire de Carpentras
Vice Président de la CoVe

Caroline BALAS
Adjointe déléguée au développement 
durable et aux associations

En cette nouvelle saison 2023-2024 que nous espérons sous le signe de la 
reprise, nous sommes heureux de vous faire découvrir le nouveau guide des 

associations.
En 2024, Paris accueillera les jeux pour la troisième fois de son histoire. Accueillir 
les Jeux Olympiques et Paralympiques, c’est organiser le plus grand évènement 
au monde, symbole d’ouverture, de diversité et d’universalité. Partout en France, 
« Paris 2024 » souhaite faire des jeux à la fois spectaculaires, responsables, au 
bénéfice du plus grand nombre et qui permettent à tous ceux qui le souhaitent 
de vivre l’aventure olympique et paralympique au travers des associations no-
tamment carpentrassiennes.
Au côté des services publics, les associations jouent un rôle essentiel dans le 
maintien et le renforcement du lien social et surtout du vivre ensemble. Cette 
richesse contribue à faire de Carpentras, une ville où il fait bon vivre, riche de 
possibilités où chacun peut s’impliquer.
La vitalité de la vie associative à Carpentras est un marqueur fort de la politique 
municipale. Depuis toujours, nous accompagnons l’ensemble des associations 
dans leur installation et leur développement. 
La Maison du Citoyen et de la vie associative demeure l’interlocuteur privilégié 
du monde associatif :

• Guichet unique :  accueil, information et orientation des associations 
et du public,

• Portail citoyen : inscription dématérialisée en ligne,
• Soutien logistique :  prêt de matériel, mise à disposition de locaux 

et soutien administratif,
• Accompagnement personnalisé :  coordination des manifestations, aide et 

conseil à la création d’une association, 
montage de dossiers de subventions.

Ce fascicule unique vous permettra de découvrir facilement et rapidement la 
liste des activités que vous pouvez pratiquer à Carpentras, il vous guidera dans 
vos choix pour la saison à venir quels que soient votre âge et vos attentes. Avec 
plus de 350 associations, vous trouverez certainement une activité culturelle, 
artistique, sociale ou sportive qui vous conviendra. Ce guide est un outil qui per-
met de mesurer la diversité et la force de nos associations et de leurs bénévoles. 
A celles et ceux qui s’engagent et donnent de leur temps et de leur énergie pour 
faire vivre les associations et permettre la réussite de nombreux évènements, 
nous souhaitons vous dire un GRAND Merci.

Continuons toutes et tous à soutenir les associations qui contribuent tant à l’in-
térêt général et au bon vivre à Carpentras. 

N’hésitez pas à passer nous voir à la Maison du Citoyen.
Bonne lecture et belle saison 2023-2024 à toutes et tous.



Associations sportives .................... 13

Action socio-culturelle .................. 22

Action sociale ............................................ 22

Aide alimentaire ..................................... 24

Humanitaire .................................................. 25

Formation, enseignement ....... 26

Economie ......................................................... 27

Environnement ........................................ 27

Protection animale .............................. 28

Patriotisme ..................................................... 28

Mieux Vivre, santé ............................... 29

Qualité vie des quartiers ............ 31

Religion, culte, laïcité ...................... 31

Loisirs et culture ........................................ 4

Audiovisuel, média ................................. 8

Jeunesse ................................................................ 8

Expression artistique .......................... 9

Patrimoine, 

échange touristique ........................... 11

SO
M

M
A

IR
E CULTURE 4>11

SPORT 13>21

CADRE DE VIE 22>31

La Maison du Citoyen vous accueille :
Les lundis, mardis et jeudis de 8h à 19h

Les mercredis et vendredis de 8h à 20h30
1 samedi par mois (selon planning)

Contact 04 90 67 92 44



CULTURE CULTURE

4

LOISIRS ET CULTURE

ACCUEIL DES VILLES 
FRANÇAISES 
FAVERIE Christiane
g 06.76.17.82.26
e avfcarpentras84@gmail.com
Accueil des nouveaux arrivants
f Maison du citoyen
Tout âge

AMICALE PHILATÉLIQUE 
COMTADINE
BANTI Maguy
g 04.90.62.49.78
e maguy.banti@orange.fr
Philatelie
f Château de la Roseraie
Tout âge

ASSOCIATION COMTADINE 
CULTURELLE ET SPORTIVE 
(ACCES)
DROUDIN Marc
g 04.90.60.06.20
e acces.messagerie1@orange.fr
Sorties pédestres-Conférences-
Sorties à thème
f Château de la roseraie
18 ans âge minimum

ASSOCIATION CULTURELLE 
FRANCO-BRITANNIQUE DU 
COMTAT VENAISSIN 
BALLAGH  Marie-Jacqueline
info@francobrits84.fr 
Encourager l’amitié entre les 
peuples, aider les anglophones 
à s’intégrer dans la région par le 
biais de sorties et des groupes de 
conversations bilingues
f Maison du citoyen
Tout âge
k  https://www.francobrits84.fr 

https://www.facebook.com/
FrancoBritsComtatVenaissin/

ASSOCIATION DES 
CARTOPHILES, NUMISMATES ET 
COLLECTIONNEURS DU COMTAT 
(ACNCC)
COLELLA Jean-yves
g 06.09.14.33.76
e jean-yves.colella@hotmail.fr
Collections
f Maison du citoyen
Tout âge

ASSOCIATION FRANCE ÉTATS-
UNIS COMITÉ 
DE CARPENTRAS 
PATRIS Steve 
g 06.71.08.07.77 
e fusa.carpentras@gmail.com 
k france-usa-carpentras.fr
Tables de conversation en anglais 
rencontres amicales
f Maison du citoyen
16 ans âge minimum



CULTURE CULTURE

5

BRIDGE CLUB 
DE CARPENTRAS 
LIPINSKA Anne
g 06.22.61.17.14
e bridge.carpentras@gmail.com
Club de bridge 
f Château de la roseraie
Tout âge
k  https://bridgecarpentras.wixsite.

com/club

CHŒUR VOCALYS 
DE CARPENTRAS 
AOUSTIN  Micheline
g 06.23.90.09.00
e jemi.prod@outlook.fr
Chant choral 
Musique classique et sacrée 
CONCERT
f Château de la roseraie
Tout âge

CLUB ANTOINE BONNET 
GIUSIANO Jacques
g 06.41.47.26.96
e echappelin@hotmail.fr
Animations diverses (bals tous les 
jeudis et dimanches, lotos, jeux de 
cartes, chorale, scrabble, sorties...)
f Foyer Antoine Bonnet
60 ans âge minimum

CLUB DE L’AMITIÉ 
DU POUS DU PLAN
AILLOT Christian
g 06.17.01.39.14
e aillot.christian@free.fr
Loto, voyage, goûter
Foyer de l’amitié
50 ans âge minimum 

CLUB MODÉLISTE 
DU COMTAT VENAISSIN 
JUMELLE Philippe 
g 06.13.32.89.34 
e philippe.jumelle747@orange.fr
Aéromodélisme
Tranche d’age de 7 à 80 ans

CLUB PYRAMIDE BERLINGOT
GADA Liliane
g 09.51.68.36.40
e liliane.gada@free.fr
Culture
f Château de la roseraie
Tout âge

COMITÉ DE PROVENCE DE LA 
FÉDÉRATION DE SCRABBLE
GRUCHOT Annie
g 06.10.82.76.28
e provence.scrabble@numericable.com
Pratique du jeu de scrabble 
en duplicate et organisations 
d’épreuves régionales et nationales
f Anciennes Écoles de Serres
Tranche d’age de 10 ans à 99 ans
k  www.provence-scrabble.com

COMITÉ D’ORGANISATION 
DE SALONS ANIMALIERS
CHAUMONT Patrick
g 06.81.48.45.68
e cosa.association@gmail.com
Élevages animaux domestiques 
et artisanat créatif
Tout âge
k  avicorama.e-monsite.com



CULTURE CULTURE

6

FABRIQUE GARE NUMÉRIQUE
MORGALLET Patrice
g 04.85.88.03.22
e contact@letierslieudecarpentras.fr
Accompagnements numérique 
Fablab médialab ateliers enfants 
et ados
f 136 rue du vieil hôpital
Tout âge
k letierslieudecarpentras.fr

FAN DE BOUCAN
TARROU Olivier
g 06.71.00.10.16 
e fandeboucan84@gmail.com
Atelier de pratique de percussions 
brésiliennes, défilé
f  Lycée Henri Fabre salle 

de ping-pong
18 ans âge minimum
k  https://fandeboucan.fr/; 

https://www.facebook.com/
fandeboucan84; https://
instagram.com/fandeboucan/

GEEK ÉVOLUTION
DOULIOT Caroline
g 06.16.49.37.88 
e contact.geekuniverse@gmail.com
L’association met en avant le 
monde du jeu sous différentes 
formes : rétrogaming, jeux de 
société, jeux en bois, hoverkart, 
escape game, etc...
Tout âge
k  https://www.facebook.com/

GeekUniverseFestivalCarpentras

GROUPE D’HISTOIRE 
ET D’ARCHÉOLOGIE DE 
CARPENTRAS ET DE SA RÉGION
LEGROS Marc 
g 04.90.66.61.16
e archeocomtat@gmail.com
Recherche historique
Tout âge
k https://www.archeocomtat.fr

LA PASSERELLE
PURAVET Elaine
g 06.95.94.02.44
e elainepuravet@gmail.com
Conférences et cycles d’histoire de 
l’art visites de musées,d’expositions 
temporaires voyages culturels.
f Maison du citoyen
Tout âge
k http://lapasserelle84.com

LE BROUILLON DE CULTURE
GUERIN Marie
g 06.14.69.87.15
e chezmarieguerin@yahoo.fr
Lecture critique 
f Maison du citoyen
Tout âge

LES PAPILLONS
SENOBLE CAMILLE
g 04.90.60.69.54
e contact@lespapillons.org
Manifestation culturelle et artistique
f 36 Rue des Frères Laurens 
Tout âge
k www.yadelart.org



CULTURE CULTURE

7

LES VOYAGES DE GULLIVER
CLAUZEL Vincent
e contact@voyagesdegulliver.fr
Organisation de manifestations 
culturelles

L’ESPACE FENOUIL
RAFFANEL Chantal
g 06.42.69.00.26
e espacefenouil84@gmail.com
Culture, liens, sociaux, bien-être 
formation...
L’Espace Fenouil
Tout âge
k www.espacefenouil.org

MAISON DES JEUNES ET DE LA 
CULTURE DE CARPENTRAS 
DONNIO Lionel
g 04.90.63.73.80
e direction@mjc-carpentras.com
Loisirs et culture pour tous
f MJC Carpentras
Tout âge
k www.mjc-carpentras.com

MONTJOIE COMTADINE
DU CREST Marie-pierre
g 06.59.71.26.46
e contact@montjoiecomtadine.com
L’association a pour objet la 
promotion culturelle du Comtat 
Venaissin par l’organisation de 
spectacles vivants Les Nuits 
Comtadines, en mettant en 
valeur le patrimoine, l’histoire et 
l’identification provençale.
Tout âge
k www.lesnuitscomtadines.com

SCIENCE EN COMTAT
VEDEL Fernande
g 06.08.68.58.44
e fernande.vedel@univ-amu.fr
Diffusion de la culture scientifique
Tout âge
k scienceencomtat.blogspot.com

SCRABBLE CLUB 
CARPENTRASSIEN
GRUCHOT  Zygmunt
g 06.10.82.76.28
e carpentras.scrabble@numericable.fr
Pratique du jeu de scrabble 
en duplicate
f Anciennes Ecoles de Serres
Tranche d’age de 10 à 99 ans

VENTS D’ASIE
COUDAIR Claire
g 06.20.13.03.62
e cl.coudair@laposte.net 
Promotion des cultures asiatiques
f Cité Interdite, 31 rue des Halles
Tout âge
k www.ventsdasie.com 

ZIK EN PISTE
ROUSTAN Isabelle
g 06.13.61.58.75 
e zikenpiste@gmail.com
Événementiel multiculturel
Tout âge
k zikenpiste.fr



CULTURE CULTURE

8

AUDIOVISUEL MEDIA 

CINÉ CLUB DE CARPENTRAS
BRIOT Eric
g 06.47.37.67.21
e evbriot@gmail.com
Cinéma
f Cinéma Le Rivoli
Tout âge

COMMISSION DU FILM LUBERON 
VAUCLUSE
CELIMON Anne-Cécile
g 06.88.55.32.68
e contact@filmvaucluse.fr
Accueil des tournages 
éducation à l’image 
f Anciennes Ecoles de Serres
Tout âge

LAISSEZ-PASSER
LAFON Dominique
g 06.22.45.33.03
e festival.laissez.passer@gmail.com
Organisation d’un festival du 
cinéma israélien
f Cinéma le Rivoli
Tout âge
k festival-laissez-passer.com

RADIO TERRITOIRE 
VENTOUX - RTVFM
GIRAUDI Alain
g 06.28.34.63.44
e alain.giraudi@rtvfm.net
Radio de communication sociale 
de proximité
f Anciennes Ecoles de Serres
9 ans âge minimum
k  www.rtvfm.net 

facebook rtvfm 

JEUNESSE

ASSOCIATION 
DES MANGE-LIVRES
DELANCHY Sandra
g 06.65.96.29.98
e sandra.delanchy84@gmail.com
Concours de lecture pour les 
écoles, Autre ...
Tranche d’âge, 5/8 ans
k Fb : Association des Mange-livres

CLSH LA ROSERAIE 
VILLE DE CARPENTRAS
SAGNOLE Martine
g 09.77.78.74.80
e roseraieloisirs@orange.fr
Accueil de loisirs enfants
f La Roseraie
Tranche d’âge de 3 à 17 ans
k  centre-loisirs-roseraie-

carpentras.e-monsite.com

COUP DE POUCE
ROUVEL Laura
g 06.25.30.04.20
e jclaura@orange.fr
Aide aux devoirs
f École nord A et B 
Du cp au Cm2

EGAL ACCES
COUSIN Morgane
g 06.03.73.48.44
e egalacces@gmail.com 
Soutien scolaire en distanciel, 
Ateliers éducatifs, mise en place de 
projets éducatifs et sportifs
Vaucluse
Tranche d’âge de 11 à 18 ans
k https://www.egal-acces.org/



CULTURE CULTURE

9

FRANCAS DE VAUCLUSE
MESEGUER SALVADOR Franck
g 06.42.39.33.68
e francas.vaucluse@gmail.com
Actions éducatives enfance 
et jeunesse
Âge minimum 3 ans
k francas84.fr 

LA DENOVES - C.L.S.H. 
VILLE DE CARPENTRAS
GUIOU Yvette
g 06.98.09.61.43
e yvette.guiou@orange.fr
Accueil de loisirs enfants
Tranche d’âge de 4 à 13 ans
k alshladenoves.sitew.com

SCOUTS ET GUIDES 
DE FRANCE
CLUZEL Aurelie
g 06.86.76.35.52
e rgcarpentrascluzel@gmail.com
Scouts et Guides de France
f Le Martinet
Tranche d’âge de 6 à 20 ans

EXPRESSION ARTISTIQUE

ASSOCIATION CEREZ’ART
AGUILAR Christine
g 06.86.14.07.36
e christine21.aguilar@gmail.com
Cours modelage, sculptpure, 
poterie
La Charité
Âge minimum 14 ans
k facebook.com/ChristineAguilar

ATELIER 388
KAISER Marièle
g 06.10.61.12.23
e mariele.kaiser@gmail.com
Ateliers dessin peinture
f  388 Chemin du moulin 

des vignes
Âge minimum 15 ans
k www.kaiser.odexpo.com

AUZON LE BLUES
LE GOFF Pierre
g 04.90.63.47.27
e auzonleblues@cegetel.net
Organisation de la Nuit du Blues
Tout âge
k auzon-le-blues-carpentras.com

CHŒUR ELZEAR GENET
DAVIN Laurence
g 06.61.62.03.90
e choeurcarpentras@gmail.com
Chorale
f Chapelle des pénitents blancs
Tout âge
k choeurcarpentras.fr

COMPAGNIE DES AUTRES
FLORIO Jean-Jacques
g 06.81.42.12.83
e cielesautres@wanadoo.fr
Théâtre et théâtre forum
f La Charité
Tout âge
k lesautres.org



CULTURE CULTURE

10

ENSEMBLE VOCAL COMTADIN 
MONIQUE SARRADE
SARRADE Pierre
g 04.90.65.66.48 
e ensemble.vocal@yahoo.com
Chant polyphonique en provençal
f La Charité
Tout âge

LE JARDIN D’ALICE
GEIGANT Marie-Claude
e mcgeigant@yahoo.fr
Création et diffusion de spectacles
f Maison du citoyen
Âge minimum 18 mois 
k jardindalice.org

LES BERLINGER’S
FRONTINI Veronique
g 06.62.31.44.80
e contact@lesberlingers.fr
Chorale et Comédie Musicale
f La Charité
Âge minimum 18 ans
k www.lesberlingers.fr

INTEGR’ART
CAMPANI Agnès
g 06.69.24.69.97
e integrart@gmail.com
Apprentissage du tango argentin 
et diffusion des cultures latino-
américaines
f Foyer Antoine Bonnet
Tout âge
k www.integrart.fr

PEUNTHIANG FAMILY
DRULEVE Isabelle
g 06.72.23.72.81
e isabelle-druleve@hotmail.fr
Transmission de la culture africaine 
(Cours de danse et de percussions 
stage festival)
f Espace Fenouil
Tout âge
k  https://www.facebook.com/

PeunthiangFamily/about

SI LE POINT M’ÉTAIT COMPTÉ
EYSSERIC Monique
g 06.15.70.31.16
e monique.eysseric@gmail.com
Broderies 
f Anciennes Ecoles de Serres
Tout âge

SUNSHINE DANCE
BERNARD Françoise
g 06.82.70.16.61
e karo.bernard@orange.fr
Danse
f Anciennes Ecoles de Serres
Tout âge
k ventouxcountry.jimdofree.com

UN SOIR À VIENNE
PAYEN André
g 04.90.63.34.60
e rulof84@hotmail.fr
Valses viennoises quadrilles polkas 
en habits d’époque Napoléon III
f CDEF84 Carpentras Serres
k www.unsoiravienne.fr



CULTURE CULTURE

11

PATRIMOINE 
ÉCHANGE TOURISTIQUE

ASSOCIATION COMTADINE 
FRANCE ALLEMAGNE
BARRY Christian
g 06.51.63.74.25
e acfa.comtat@gmail.com
Rencontres visites voyages 
conférences
f Anciennes Ecoles de Serres
Tranche d’âge de 18 à 90 ans

ASSOCIATION POUR LA 
VALORISATION DU PATRIMOINE 
JUIF CARPENTRASSIEN
FREUND Katia
g 04.90.63.39.97
e ynagogue.carpentras@sfr.fr
Lieu de culte monument historique 
visites
Tout âge
k synagoguedecarpentras.fr

CARPENTRAS PATRIMOINES
ISSARTIER Jean-Marc 
g 06.44.27.99.66 
e carpentras.patrimoines@gmail.com
Mise en valeur et sauvegarde 
du patrimoine 
f Maison du citoyen
Tout âge



CULTURE

12

COMITÉ DE JUMELAGE ET 
D’ECHANGES INTERNATIONAUX 
DE LA VILLE DE CARPENTRAS
ASCHERI Robert
g 04.90.63.38.42
e ascheri0918@orange.fr 
e robert.ascheri@orange.fr 
Culture échanges voyages
f Maison du citoyen
Tout âge
k coju-carpentras.jimdofree.com

CONFRÉRIE DE LA FRAISE DE 
CARPENTRAS ET DU COMTAT 
VENAISSIN
BEGNIS Dominique 
g 06.70.21.88.92
e d.begnis@orange.fr 
Promotion de la fraise de 
Carpentras
Tout âge
k confrerie.fraisedecarpentras.fr

CONSERVATOIRE 
DU PATRIMOINE SPORTIF
BRUN Jean-françois
g 06.09.14.33.10
e jftbrun@gmail.com
Musée de l’histoire du sport 
comtadin
f 64 rue Vigne
Tout âge

INSTITUT DU PATRIMOINE 
COMTADIN
SIMON Jean
g 04.90.60.55.80
e patrimoine.comtadin@gmail.com
Conserver la mémoire du comtat 
protéger le patrimoine et organiser 
des conférences. Visites de lieux 
historiques.



13

SPORT

ACADÉMIE D’ARTS MARTIAUX 
VENTOUX BUDOKAN
MAS Mickael
g 06.28.77.59.48
e ventoux.budokan@gmail.com
Arts martiaux : karaté yoseikan 
budo aïkido kobudo iaïdo cardio 
training défense yoga
Âge minimum 3 ans

AGRIKAI
VINCENT Frédéric
g 07.77.20.23.44
e agrikaicarpentras@gmail.com
Aïkido
f  Complexe sportif 

Pierre de Coubertin
Âge minimum 8 ans

AMICALE COMTADINE DE JU 
JUTSU TRADITIONNEL
BESSIERE Philippe
g 06.50.21.13.04
e wajutsucomtat84@gmail.com
Jujutsu traditionnel japonais 
(Wa-jutsu)
f  Complexe sportif 

Pierre de Coubertin
Tranche d’âge adultes, vétérans, 
séniors
k www.wa-jutsu-comtat.fr

ASPTT CARPENTRAS
POIRRIER Serge
g 06.85.94.53.21
e carpentras@asptt.com
Tennis, tennis de table, cyclo
Tout âge

ASPTT CARPENTRAS COVE 
TENNIS DE TABLE
MERGNAC Claude
g 04 90 60 19 10
e  asptt-carpentras-cove-tt.

president@laposte.net
Tennis de table
f Complexe sportif Sainte Famille
Âge minimum 8 ans

ASPTT SECTION CYCLOTOURISME
ALBOUY Jacques
g 06 65 95 84 88
e cycloaspttcarpentras@gmail.com
Cyclotourisme
f Vaucluse et départements voisins
Tout âge
k  Facebook Club Cyclos ASPTT 

Carpentras

ASPTT TENNIS CARPENTRAS
VAQUERO Isabelle
g 06 23 58 25 90
e isabellevaquero26@gmail.com
Asptt padel tennis carpentras
f  Complexe sportif Pierre de 

Coubertin
Tout âge
k aspttcarpentras.wixsite.com/tennis

ASSCREN
BOTTINEAU Danielle
e asscren84@gmail.com
Randonnées pédestres, séjours 
touristique et randonnée
f Maison du citoyen
Âge minimum 62 ans
k www.asscren.fr



SPORT SPORT

14

ASSOCIATION DES 
RANDONNEURS SERROIS 
CYCLO-MARCHE
LIENS Roland
g 06.74.54.98.72
e r.liens@laposte.net
Vélo route
f Anciennes Ecoles de Serres
Tout âge
cycloserrois.sportsregion.fr

ASSOCIATION JE COURS 
POUR MA FORME
LEOST Pascal
g 06.07.03.08.13
e  pascal.leost@

lesprogrammesdelaforme.com
Programmes de remise en forme 
à travers la marche la course et le 
renforcement musculaire
f  Complexe sportif 

Pierre de Coubertin
Âge minimum 16 ans
k lesprogrammesdelaforme.com

ASSOCIATION PLEINE LUNE DE 
CARPENTRAS
TENKOUL Azeddine
g 06.21.48.74.91
e pleinelune84@gmail.com
Sport loisirs culture écologie
f Complexe sportif Eric Tabarly
Tout âge
k Association pleine lune Facebook 

ASSOCIATION SATORI
PAREDES Marie
g 06.09.97.25.47
e satori.ecole@gmail.com
Aïkido-Aïkitaïso
f  Complexe sportif 

Pierre de Coubertin
Tout âge
k associationsatori.fr/facebook

ASSOCIATION SPORTIVE 
CORPORATIVE VILLE DE 
CARPENTRAS 
CANEY Christopher
g 06.78.47.73.80
e corpocarpentras@gmail.com
Championnat football corpo
f Stade de l’Hermitage à Serres
Tout âge
k foot-corpo.webou.net

ASSOCIATION SPORTIVE 
DES VIEUX CRAMPONS 
DE CARPENTRAS 
RICHARD Thomas
g 06.32.04.56.60
e asvcc.foot@gmail.com 
Football
f Stade de l’Hermitage à Serres
35 âge minimum

ASSOCIATION SPORTIVE DU 
FOYER SAINT MARTIN
SERVEN Léa
g 06.32.63.90.20
e borel.michel84@gmail.com
Organisation de trois journées à 
l’année (activités motrices boccia 
pétanque)
Tout âge



SPORT SPORT

15

ASSOCIATION SPORTIVE 
KARTING DU COMTAT VENAISSIN
GAVILLET Yannick
g 07.83.76.17.84
e askcomtatvenaissin@gmail.com
Karting, Hippodrome St Ponchon - 
Roger Leyraud
Âge minimum 7 ans
k karting-carpentras.com

ASSOCIATION VÉLIVOLE 
DE CARPENTRAS
VAUBOUR Christophe
g 06.62.46.63.14
e infos-planeurs-carpentras@orange.fr
Planeur
f Aérodrome Edgar Soumille
Âge minimum 14 ans
k www.planeurs-carpentras.fr

ATHLETIC BASKET COMTADIN 
CARPENTRAS
GRAS Marie
g 07.77.70.25.80
e secretariatabccarpentras@gmail.com
Basketball
f Gymnase Vincent Gras
Âge minimum 5 ans
k abccarpentras.fr + Facebook

BADMINTON CLUB 
CARPENTRASSIEN
MILLOT Pauline
g 06.88.83.06.60
e badacarpentras@gmail.com
Badminton
f Complexe sportif des Croisières
Tout âge
k badmintoncarpentras.fr/

BILLARD CLUB CARPENTRASSIEN
ELEOUET Daniel
g 06.20.58.29.39
e eleouet@wanadoo.fr
Billard carambole
f 264 Bd Albin DURAND
Âge minimum 12 ans

BMX-VTT CARPENTRAS
CHEVROT Cécile
g 06.61.24.67.10
e bmxcarpentras84@gmail.com
BMX
f  Complexe sportif 

Pierre de Coubertin
Tout âge
k  BMX Club Carpentras (fb) 

bmxcarpentras.com

BOXING CLUB DU COMTAT
MARGRITA Jean-Michel
g 06.21.39.42.49
e boxingclubducomtat@gmail.com
Boxe anglaise
f Espace sportif Carnaud
Âge minimum 8 ans

BUJINKAN KAGERYU DOJO
CAMUS Sébastien
g 07.67.41.46.73
e kageryu.bujinkan@gmail.com
Ninjutsu self defense.
f 911 avenue des marché Carpentras
Âge minimum 14 ans
k Fb : dojocarpentras



SPORT SPORT

16

BULLES D’O
PRATURLON Carine
g 06.07.27.07.25
e carine_cecchetto@yahoo.fr
Multiactivités aquatique. 
Apprentissage et perfectionnement 
de la nage
f Stade nautique
Âge minimum 5 ans

CARPENTRAS GYMNASTIQUE
FERRER Coraline
g 07.49.77.26.78
e contact@carpentrasgym.fr
Gymnase JH Fabre / Complexe 
sportif Pierre de Coubertin
Tout âge
k www.carpentrasgym.fr

CARPENTRAS JUDO
ACHARD Olivier
g 06.26.02.46.61
e carpentrasjudo84@gmail.com
Judo
f  Complexe sportif 

Pierre de Coubertin
Âge minimum 5 ans

CARPENTRAS-ARTS MARTIAUX 
ACADEMY
ABDELFATTAH Ghoul
g 06.98.09.83.38
e fathi84@gmx.fr
Taekwondo
f Espace sportif Carnaud
Tout âge

CLUB ALPIN FRANÇAIS 
DU VENTOUX
AYME Claude
g 06.12.42.46.42
e cafventoux@laposte.net
Sports de montagne (alpinisme ski 
de randonnée escalade randonnée 
raquettes à neige VTT etc.)
f Complexe sportif Ste Famille
Tout âge
k cafventoux-carpentras.ffcam.fr

CLUB DES NAGEURS DE 
CARPENTRAS 
TREUTENAERE Régis
g 06.58.96.15.81
e presidentcncarpentras@gmail.com
Cette Association a pour objet 
la pratique de la natation ; Ces 
moyens d’action sont les séances 
d’entrainements l’école de nage et 
toutes les initiations propres à la 
formation physique et morale de la 
jeunesse. 
f Piscine couverte
Âge minimum 5 ans
k  abcnatation.fr/sc/230840653. 

www.facebook.com/
ClubdesNageursdeCarpentras/

CLUB ESCALADE SENSABLOC
BLETON Christel
g 06.98.77.95.17
e sensabloc@gmail.com
Escalade
Âge minimum 5 ans
k www.sensabloc.fr



SPORT SPORT

17

CLUB HANDISPORT 
COMTAT VENAISSIN
DALMAU Jocelyn
g 07.63.93.05.33
e chcv@laposte.net
Handisport
f Complexe sportif Eric Tabarly
Tout âge
k fb : chcv84

CLUB SUBAQUATIQUE 
DU COMTAT VENAISSIN
MERINDOL Sébastien
g 06.20.66.10.23
e a.gaya@hotmail.fr
Plongée sous-marine
f Piscine couverte
Âge minimum 10 ans
k Fb :  PlongeeCarpentras 

?locale=fr_FR

COMITÉ DÉPARTEMENTAL 
DE VAUCLUSE DE NATATION
COUDEVYLLE Claude
g 06.17.31.14.33
e ffn.vaucluse@orange.fr
Gestion compétitions 
départementales

ÉLAN COMTADIN
BALSAMO Maria
g 06.04.19.07.44
e maria.balsamo@orange.fr
Gymnastique d’entretien
f Anciennes Ecoles de Serres
Âge minimum 18 ans

FOOTBALL CLUB CARPENTRAS 
FCC
BUFFE Cédric
g 06.24.35.07.31
e fc.carpentras@gmail.com
Football
f  Complexe sportif 

Pierre de Coubertin
Tout âge

GROUPE SPÉLÉOLOGIQUE 
DE CARPENTRAS
DRUART Gilles
g 06.86.27.46.37
e gillesdruart3@orange.fr
Visite ou exploration des avens 
grottes, cavernes, etc. connus ou 
inconnus plus particulièrement 
les cavités vauclusiennes. Les 
fouilles paléontologiques en 
milieu souterrain sont également 
un domaine de recherche de 
l’association
Âge minimum 15 ans

GYMDANSE PASSION
YAO Pélagie
g 06.79.42.76.75
e agydanse@sfr.fr
Danse africaine et Zumba
Âge minimum 25 ans

HANDBALL CLUB CARPENTRAS
BERNAL Joseph
g 06.30.08.07.60
e joseph.bernal@orange.fr
La pratique du HANDBALL
f Complexe sportif Jean Moulin
Âge minimum 3 ans
k hbc-carpentras.com



SPORT SPORT
ISOFACULTÉ
VOGEL Marion
g 06.74.66.83.45
e info@isofaculte.fr
Action sociale par la médiation 
animale
f  Centre d’Equihomologie - Lucky 

Horse Ranch
Tout âge
k www.isofaculte.fr

JEET KUNE DO CARPENTRAS
HELIE Franck
g 06.26.86.72.32
e franckjkd@gmail.com
Self défense jeet kune do et kali
f  Complexe sportif 

Pierre de Coubertin
Âge minimum 14 ans
k jkddefense.com

JEUNESSE BOULISTE AVENIR 
DE LA GRIOTTE - JBAG
CHIARI Henri
g 06.14.40.09.65
e henri.chiari@sfr.fr
Pratique de la pétanque et du jeu 
provençal
f Le Boulodrome
Âge minimum 7 ans

KAMINOS
BISCEGLIE Serge
g 07.81.82.22.78
e contact@kaminos.fr 
Randonnée marche nordique 
et raquettes
f  Vaucluse et départements 

limitrophes
Âge minimum 18 ans
k kaminos.fr

KARATÉ CLUB DU COMTAT
TRUC Maurice
g 06.16.35.80.49
e maurice.truc@orange.fr
Karaté
f  Complexe sportif 

Pierre de Coubertin
Âge minimum 12 ans
k Fb : KarateClubDuComtat

KENDO CLUB DU VENTOUX
PANIER Nicolas
g 06.19.44.69.74
e kendoclubduventoux@gmail.com
Pratique du kendo
f Complexe sportif Sainte Famille
Âge minimum 16 ans
k www.kendo-ventoux.com

LE GLAIVE DE CARPENTRAS
BORROSSI François
g 06.30.48.75.75
e francoisnini@aol.com
Escrime
f Complexe sportif Sainte Famille
Âge minimum 7 ans
k leglaivedecarpentras.fr

LES ARCHERS DE SAINT SIFFREIN
GRALEWSKI Agnès
g 06.45.62.45.33
e archerssaintsiffrein@yahoo.fr
Tir à l’arc
f Espace sportif Carnaud
Âge minimum 10 ans
k www.archerssaintsiffrein.fr

18



SPORT SPORT

19

LES PÊCHEURS DU COMTAT 
VENAISSIN (AAPPMA)
LLADOS Alain
g 06.89.99.25.49
e alainllados@orange.fr
Pêche
Tout âge
f AAPPMA de Carpentras

LOISIRS ADULTES CARPENTRAS 
(LAC)
VERQUIN Vincent
g 06.07.21.89.64 
e loisirs.adultes.carpentras@hotmail.fr
Gym ,sport loisirs
f Complexe sportif des Croisières
Âge minimum 18 ans

MONTMIRAIL ASSOCIATION 
KARATÉ - MASK
REINA-JAUME Philippe
g 06.25.23.18.74
e philippe084@gmail.com
Training Karaté Contact
f Complexe sportif des Croisières
Âge minimum 14 ans

MOTO CLUB CARPENTRAS 
COMTAT VENAISSIN
BARTOLO Christophe
g 06.25.03.64.43
e alfibois@orange.fr
Pratique du motoball
f Stade René Pons
Tout âge

MOTO PASSION FORMATION 
MOTOCYCLISTE
ODDON Thierry
g 06.07.59.88.22
e motopassion.84@gmail.com
Balades moto animations 
motorisées pour enfants de 7 à 10 
ans. Stages de perfectionnement 
moto (diplôme agréé). Bourse 
d’échanges motos

OFFICE MUNICIPAL DES SPORTS 
CARPENTRAS - OMS
PERROT Laurent
g 04.90.63.34.23
e oms.carpentras@gmail.com
Soutien aux clubs sportifs
f  Complexe sportif 

Pierre de Coubertin
Tout âge

RACING CLUB CARPENTRAS XIII 
DU COMTAT
DORNAND Pierre
g 06.89.20.53.11
e pierre.dornand@outlook.fr
Pratique et formation rugby
f Stade de la Roseraie
Âge minimum 5 ans

SALUT LES 60
NITARD Hélen 
g 06.08.30.55.13
e helensylvie.nitard@orange.fr
Balades en voitures sportives 
ou décapotables
Âge minimum 18 ans



SPORT SPORT

20

SÉNIORS SPORTIFS CLUB 
VENAISSIN (SSCV)
ASCHERI Robert
g 06.37.67.84.77
e robert.ascheri@orange.fr
Randonnée gymnastique danse 
pétanque activ-mémoire marche 
nordique
f Anciennes Ecoles de Serres
Âge minimum 55 ans
k sscv84.jimdofree.com

SENTIERS COMTADINS
RAFFAELLI Marc
g 06.45.29.27.54
e marc.raffaelli281@gmail.com
Randonnée pédestre
f  Vaucluse et départements 

limitrophes
Tout âge
k sentierscomtadins.com

SKI CLUB DE CARPENTRAS
PELLISSIER Yves
g 06.09.38.62.79
e carpentras.skiclub@sfr.fr
Sport d’hiver
f Château de la roseraie
Tout âge
k ski-club-carpentras.com

SOCIÉTÉ HIPPIQUE 
DE CARPENTRAS
JAILLARD Patrick
g 06.17.29.78.84
e patrick.jaillard@wanadoo.fr
Organisation de courses de 
chevaux avec prises de paris
f  Hippodrome St Ponchon  

Roger Leyraud
Âge minimum 18 ans
k hippodrome-carpentras.com

TENNIS CLUB DE CARPENTRAS
PERROT Laurent
g 06.86.38.79.65
e contact@tccarpentras.fr
Tennis et padel
f  1 avenue du Comtat Venaissin
Tout âge

ULM CARPENTRAS
SCATENA Jean-Pierre
g 06.51.12.39.57
e contact@ulmcarpentras.com
Pilotage ULM
f Aérodrome Edgar Soumille
Tout âge
k ulmcarpentras.com

UNION ATHLÉTISME 
CARPENTRASSIENNE – UAC
CROS Sébastien
g 06.01.74.07.70
e union.athletisme.carpentrassien@sfr.fr
Athletisme
f  Complexe sporti 

Pierre de Coubertin
Tout âge
k uacarpentras.fr



SPORT SPORT

21

UNION SPORTIVE SERROISE
ARBO Grégory
g 06.65.30.87.27
e usserres84@gmail.com
Foot
f Stade de l’Hermitage à Serres
Tranche d’âge de 4 ans à 10 ans

VENTOUX LOISIRS 
SAINT-PONCHON
ANDRIEU Rudy
g 06.50.77.53.53
e ventouxloisirs@hotmail.fr
Moto cross
f  Hippodrome Saint Ponchon 

Roger Leyraud
Âge minimum 6 ans
k ventouxloisirs.fr

VENTOUX TRIATHLON CLUB 
CARPENTRAS
BERTHILIER Julie
g 07.50.86.16.84
e vtcctriathlon@gmail.com
Triathlon 
f  Complexe sportif 

Pierre de Coubertin
Âge minimum 7 ans
k Fb : triathloncarpentras

VOLLEY-BALL 
DE CARPENTRAS 
PEREYROL Armand
g 04.90.62.60.20
e armand.pereyrol@laposte.net
Pratique du volley-ball
f Complexe sportif des Croisières
Âge minimum 12 ans
k  volleyballcarpentras.

sportsregions.fr/

MAIS AUSSI...

Piscine couverte municipale  
g 04 90 60 84 00
Natation loisir, cours d’aquagym,
évènements (Carnaval’eau,
Halloween...)
f Rue du Mont de Piété
k carpentras.fr

Stade nautique  
g 04 90 60 92 03
Natation loisir. Animations pro-
posées durant tout l’été : beach 
soccer, waterpolo, concours de 
plongeons et cours d’aquagym
f Complexe sportif 
 Pierre de Coubertin
k carpentras.fr



CADRE DE VIE CADRE DE VIE

22

ACTION 
SOCIO-CULTURELLE

ART ET VIE DE LA RUE
MARQUES Magalie
g 04.90.60.69.54
e contact@yadelart.org
Activités sociaux culturelles
f 36 rue des frères Laurens
Tout âge
k www.aretvie.org

CENTRE SOCIAL 
& CITOYEN LOU TRICADOU
SAVANNE Denis
g 04.90.67.73.20
e secret.loutricadou@gmail.com
Centre Social & Citoyen
f Maison du citoyen
Tout âge
k loutricadou.org

VILLEMARIE ESPACE SOCIAL 
ET CULTUREL
BELKHADIR Aziza
g 04.90.60.03.13
e cs.villemarie@wanadoo.fr
Centre social
f 73 rue Pierre Parrocel
Tout âge
k villemarie.com 

ACTION SOCIALE

AGENCE IMMOBILIERE À 
VOCATION SOCIALE SOLIGONE
MATHAUD Marie Aimee
g 06.29.46.79.09
e direction@soligone.fr
Agence immobilière à vocation 
sociale
f 80 avenue Georges Clémenceau
Tout âge
k www.soligone.fr

AMADO
ESNAULT Patricia 
g 06.07.32.83.90 
e presidente.amado@gmail.com
Accueil et hébergement de femmes 
enceintes en difficulté  
À partir de 18 ans
k maison-amado.org

ASSOCIATION DES ACCIDENTÉS 
DE LA VIE FNATH
CATILINA Charles
g 06.17.95.20.31
e charlescatilina84@gmail.com
Défense et conseils des victimes 
d’accidents du travail de la route de 
la vie et des handicapés.
f La bourse du travail
Tout âge
k fnath.org



CADRE DE VIE CADRE DE VIE

23

ASSOCIATION L’ÉTAPE
GELY-PALA Marie-Christine
g 06.79.98.56.11
e mcgelypala@assoletape.org
Espace Rencontre Enfants Parents 
Lieu neutre sur ordonnances 
judiciaires
Tout âge
k www.assoletape.org 

ASSOCIATIONS DES DONNEURS 
DE VOIX - BIBLIOTHÈQUE 
SONORE DE CARPENTRAS
BENKEMOUN Bernard
g 06.80.59.59.16
e bibson-carpentras@orange.fr
Prêt de livres audio enregistrés par 
des bénévoles à destination des 
personnes en situation de handicap
f 114, Rue Sadolet
Tout âge
k lesbibliothequessonores.org/84c

COEURS 2 PARRAINS
RABANIT Denis
g 06.86.57.73.31 
e contact@coeurs2parrains.fr
Parrainage d’enfants
Tout âge
k www.coeurs2parrains.fr

COLLECTIF RÉFUGIÉS DU 
VAUCLUSE
CALAME Brigitte
g 06.09.80.47.30
e collectifrefugiescomtat@gmail.com
Aide aux réfugiés
f Maison du citoyen
Tout âge

CROIX-ROUGE FRANÇAISE
DUFOUR Christophe
g 06.87.83.10.78
e christophe.dufour@croix-rouge.fr
f 499, avenue du Mont Ventoux
Tout âge

FÉDÉRATION GÉNÉRALE DES 
RETRAITÉS DES CHEMINS DE FER 
(FGRCF)
MARIE Mireille
g 06.03.61.02.19
e marie.pierre12@wanadoo.fr
Aide administratives aux retraités 
cheminots
f La bourse du travail
Âge minimum 60 ans

L’ENVOL
g 04.90.28.76.36
e direction.envol84@gmail.com
Service à la personne
Tout âge
k envol84.fr

LAG SPIRIT MC 
CITY OF POPES 
KNORR REGNIER Julen
g 06.58.65.29.05
e lagspiritcityofpopes@gmail.com
Rassemblement Biker. Lutte contre 
le harcèlement scolaire 



CADRE DE VIE CADRE DE VIE

24

LIENS ET PARTAGES 
EN VAUCLUSE
DAL BELLO Geneviève
g 06.32.13.88.22
e liensetpartages84@gmail.com
Échanges de services et de savoirs
f Maison du citoyen
Tout âge

REGAIN
ROLET-BLANCHARD Marie
g 04.90.02.31.76
e regain.accompagner.la.vie@gmail.com
Accompagnement bénévole de 
personnes en fin de vie, soins 
palliatifs, EHPAD, domicile et de 
personnes en situation de deuil. 
Formation d’accompagnants 
bénévoles. Sensibilisation du grand 
public aux soins palliatifs.
Tout âge
k www.association-regain.org

RÉSONANCES MÉDIATIONS
DUBIN LUBINEAU Annie
g 04.90.86.32.75
e  avignon84-resonancesmediations 

@orange.fr
Médiations Familiales 
f Maison du citoyen
Tout âge
k resonancesmediations.fr

ROULEZ MOB’ILITE
COZIAN Elisabeth
g 04.90.61.68.27
e roulezmob@wanadoo.fr
Location sociale de véhicules et 
transports à la demande, autre…
f Vaucluse hors CoGA
Tout âge

SECOURS CATHOLIQUE
LEVEAU Philippe
g 09.85.10.10.88
e sc84.carpentras@free.fr
Social et solidarité, autre...
f 96 rue porte de mazan
Âge minimum 18 ans

SOS AMITIÉ
MOLLE Diane
g 06.09.09.49.81
e sosamitievaucluse@gmail.com
Service d’écoute bénévole par 
téléphone et internet 24h/24
Tout âge
k sos-amitie.com

UNIVERSITÉ POPULAIRE 
VENTOUX
BRUNEL Damien
g 04.90.61.76.10
e contact@upventoux.org
Accompagnement à l’emploi
f Château de la roseraie
Tout âge
k www.upventoux.org

AIDE ALIMENTAIRE

ANATOTH
BOISSIN Joëlle
g 09.80.99.36.20
e associationanatoth@gmail.com
Epicerie solidaire boutique 
d’occasion
f  344 allée de Prato 

Pernes les Fontaines
Tout âge
k www.anatoth.fr



CADRE DE VIE CADRE DE VIE

25

ÉPICERIE SOCIALE OXYGÈNE
DUFAY Michele
g 06.47.52.19.28
e  epicerie.sociale.oxygene 

@gmail.com
Epicerie Sociale
Tout âge

LES CADDIES DE L’ESPOIR
CANTONE Esther
g 04.86.38.03.59
e lescaddiesdelespoir@laposte.net
Épicerie Solidaire et sociale
Tout âge
k Lescaddies Del’ espoir

LES RESTOS DU CŒUR 
DE CARPENTRAS 
BETTEMBOT-TREUTENAERE Claire
e  ad84.carpentras 

@restosducoeur.org
Aide alimentaire 
Aide à la personne
f 571, Avenue Frédéric Mistral
Tout âge

OPÉRATION JOSEPH 
DOLIGE Aimé
g 04.90.29.63.46
e ass.operationjoseph@gmail.com
Épicerie sociale
Tout âge

HUMANITAIRE

AMNESTY INTERNATIONAL 
COMTAT-VENAISSIN/
CARPENTRAS 
BOUVET Jean-Pierre
g 06.65.26.69.70
e  jean-pierre.bouvet@laposte.net 

carpentras@amnestyfrance.fr 
Education aux droits humains
f Maison du citoyen
Âge minimum 15 ans
k amnesty.fr

ASSOCIATION KAREEN MANE 
AIDE AUX ENFANTS DÉMUNIS 
(A.E.D)
MANE Danielle
g 06.03.12.30.26
e aed.k.m@wanadoo.fr
Actions humanitaires et sociales
Tout âge

CENT POUR UN VAUCLUSE 
ET ENVIRON
LODI Laurence
g 06.14.52.50.20
e 100pour1venaissin@gmail.com
Aide humanitaire
Tout âge
k 100pour1vaucluse.fr

LIONS CLUB CARPENTRAS 
COMTAT-VENAISSIN
JAUME Marc
g 06.09.58.81.12
e  president.lionsclubcarpentras 

@gmail.com
Club services
f Maison du citoyen
Âge minimum 30 ans 



CADRE DE VIE CADRE DE VIE

26

ORDRE DE MALTE
DAIGREMONT Robert
g 06.11.54.66.39
e robertdaigremont@orange.fr
Formation secourisme 
Aide à la précarité
Tout âge
k ordredemaltefrance.org

TERRE DES  ENFANTS DE 
VAUCLUSE
VANNESTE Mireille
g 06.07.21.74.09
e m.vanneste84@orange.fr
Aide à l’enfance en détresse
f Local Impasse des Soupirs 
Tout âge
k www.terredesenfants84.org

FORMATION 
ENSEIGNEMENT

ASSOCIATION LACANIENNE 
INTERNATIONALE-PROVENCE 
(ALI PROVENCE)
RUSSEL Danielle
g 06.24.76.72.82
e lavandette@hotmail.fr
Psychanalyse par zoom
Âge minimum 18 ans
k ww.ali-provence.com

CAP FORMATION
CROUZET Nathalie
g 04.90.60.32.72
e cap.formation@wanadoo.fr
Formation informatique anglais 
comptabilité numérique
f 89 avenue Notre dame de santé
Tout âge
k www.cap-formation.com

CONSEIL LOCAL DE PARENTS 
D’ÉLÈVES DES LYCÉES
ET COLLÈGES F.C.P.E.
DE CARPENTRAS
g 07.86.84.83.80
e cpe.carpentras@gmail.com
Parents d’élèves

MAISON FAMILIALE RURALE 
LA DENOVES
ELLIS Sarah-Jane
g 04.90.66.20.81
e sarah-jane.ellis@mfr.asso.fr
Centre de formation par alternance
Âge minimum 14 ans
k mfr-monteux.org

UNION DES DÉLÉGUÉS 
DÉPARTEMENTAUX 
DE L’ÉDUCATION NATIONALE 
DE VAUCLUSE (DDEN)
RACANIERE Bernard
e racaniere.bernard@wanadoo.fr
Rechercher et appliquer tous 
les moyens propres à permettre 
aux DDEN de remplir de manière 
efficace leur rôle social, servir de 
trait d’union entre l’école et la 
famille, défendre l’école laïque.
Tout âge



CADRE DE VIE CADRE DE VIE

27

ÉCONOMIE

ASSOCIATION CITOYENNE 
DU COMTAT VENAISSIN
DUPUY Nicole
g 06.25.07.56.30
e nicole.dupuy46@sfr.fr
Informer et permettre un débat 
contradictoire sur des thématiques 
de société. Proposer des espaces 
d’échanges d’informations et de 
partages. Favoriser et soutenir des 
projets ou d’actions citoyennes 
innovantes.
f La bourse du travail
Tranche d’âge de 16 ans à 80 ans

ASSOCIATION RILE
ROCCHIA Benjamin
g 04.90.67.14.73
e info@rile.fr
Accompagnement à la création et 
au développement d’entreprises
Tout âge
k www.rile.fr

CARPENTRAS NOTRE VILLE
NITARD Myriam
g 06.72.76.94.78 
e contact@carpentrasnotreville.fr
Animation centre-ville
k www.carpentrasnotreville.fr

INITIATIVE VENTOUX
CHABANIS Sandrine
g 04.90.67.35.46
e contact@initiative-ventoux.fr
créateurs-repreneurs-développeurs 
d’entreprises
Âge minimum 18 ans
k  www.initiative-ventoux.fr 

Facebook initiative Ventoux

ENVIRONNEMENT

ASSOCIATION 
CARPENTRASSIENNE 
SAUVEGARDE VIE NATURE - 
ACSVN
NICOLET Patrick
g 06.16.95.66.18
e agence.nicolet@axa.fr
Lutte contre toutes les nuisances 
sonores et autres occasionnées 
aux individus sur la route de Saint 
Didier La Lègue et Saint Ponchon
Tout âge

CARPENTR’AMAP
TAKHEDMIT Djidjiga
g 06.01.90.57.45
e amapcarpentras@gmail.com
Soutien de l’agriculture paysane
f Halle florale Marché gare
Tout âge

CIEL VOILE
RULEKOWSKI Sylvie
g 09.79.55.32.15
e ciel.voile@orange.fr
Informer sur la géo-ingénierie en 
cours
f Château de la roseraie
k www.cielvoile.fr



CADRE DE VIE CADRE DE VIE

28

COMITÉ ÉCOLOGIQUE 
COMTAT-VENTOUX
ZACCONI Christine
g 06.95.19.89.71
e  COMITÉecologiquecomtat 

@gmail.com
Protection de l’environnement
f Maison du citoyen
Tout âge
k facebook.com/Comtatventoux/

FRANCE NATURE 
ENVIRONNEMENT VAUCLUSE
SAMIE Jean-françois
g 04.90.36.28.66
e contact@fne-vaucluse.fr
Protection de l’environnement
f La Maison de l’Environnement
Tout âge
k www.fne-vaucluse.fr

PROTECTION ANIMALE

ASSOCIATION D’AIDE AUX 
ANIMAUX MALTRAITÉS
MATHIEU Maryvonne
06.63.80.96.40
maryvonnemathieu@free.fr
Défendre la cause animale, lutter et 
dénoncer toutes les maltraitances 
infligées aux animaux
Tout âge

LIGUE POUR LA PROTECTION 
DES OISEAUX PROVENCE-ALPES-
COTE-D’AZUR (LPO PACA)
BOULE Cécile
g 06.13.46.84.52
e ventoux@lpo.fr
Connaitre et Protéger la Faune 
Sauvage / Développer et Préserver 
les espaces naturels /  Sensibiliser 
et Mobiliser les citoyens
f Maison du citoyen
Âge minimum 18 ans
k  paca.lpo.fr/ 

Fb : groupelocalpoventoux

SOS SACS À PUCES DU COMTAT
GUINAMAND Simone
g 06.89.99.48.12
e sacapuces84@gmail.com
Protection animale
Âge minimum 17 ans
k sacapuces.org

PATRIOTISME

COMITÉ DE LIAISON DES 
ASSOCIATIONS PATRIOTIQUES
NICOLET Renée
g 06.16.35.09.39
e renee.nicolet84@gmail.com
Devoir de mémoire solidarité et 
cérémonies patriotiques
La maison du combattant



CADRE DE VIE CADRE DE VIE

29

FÉDÉRATION NATIONALE 
DES ANCIENS COMBATTANTS 
ALGÉRIE MAROC TUNISIE 
(FNACA)
ROUX Jean
g 06.25.72.63.71
e fnacacarp@laposte.net
f La maison du combattant

PRISONNIERS DE GUERRE, 
COMBATTANTS D’ALGÉRIE, 
TUNISIE MAROC, THÉÂTRES 
D’OPÉRATIONS EXTÉRIEURES, 
VEUVES, MUTILÉS, ANCIENS 
COMBATTANTS DE CARPENTRAS
RICHARD André
g 04.90.62.91.44
e secretariat.catm84@gmail.com
Maintenir le devoir de mémoire et 
l’aide aux veuves dans le besoin
f La maison du combattant
Tout âge

SOCIÉTÉ D’ENTRAIDE DES 
MEMBRES DE LA LEGION 
D’HONNEUR - COMITÉ DE 
CARPENTRAS 
MANE Danielle
g 04.90.06.39.09
e aed.k.m@wanadoo.fr
Entraide individuelle collective 
et morale participation aux 
manifestations servant le prestige 
de la Légion d’Honneur et le devoir 
de mémoire
À partir de 18 ans 

SOCIÉTÉ NATIONALE 
D’ENTRAIDE DE LA MÉDAILLE 
MILITAIRE
DROVAL Alain
g 06.49.73.02.60
e drovalalain@gmail.com
e La maison du combattant
Tout âge

MIEUX VIVIRE SANTÉ

ADDICTIONS ALCOOL 
MOUVEMENT VIE LIBRE
DELOY Eliane
g 06.12.46.48.39
e deloyeliane@gmail.com
Aides et Groupes de paroles pour 
addictions
f Maison du citoyen
Tout âge
k www.vie libre.org

ALCOOLIQUES ANONYMES
Jean-Michel
g 06.50.62.31.53
e alpent84@orange.fr
Aide aux personnes ayant un 
problème d’alcool
Âge minimum 18 ans

AMICALE DE CARPENTRAS POUR 
LE DON DE SANG BÉNÉVOLE
SCHEIWE Alain
g 06.82.92.99.09
e alain.scheiwe@orange.fr
Promotion du Don de Sang
f Foyer Antoine Bonnet
Tout âge



CADRE DE VIE CADRE DE VIE

30

COLLECTIF ARIANE
COHEN COUDAR Caroline
g 06.10.96.17.16
e collectifariane.collectifariane@sfr.fr
Soutien psychologique/parentalité
f Rue de Cohorn
Tout âge

COMITÉ DEPARTEMENTAL DU 
VAUCLUSE LIGUE NATIONALE 
CONTRE LE CANCER 
JOUFFROY BOLOGNA Anne-Marie
g 04.90.87.63.56
e cd84@ligue-cancer.net
Santé Social
f Espace sportif Carnaud
Tout âge
k ligue-cancer.net/cd84/journal

FAMILLES AND CO
DUBLE Patricia
g 06.41.66.90.24
e assocfamillesandco@gmail.com
Psychothérapies/EMDR/
Hypersensibilité
f Espace Fenouil
Tout âge

KERALA-PROVENCE
FALLOT Lilia
g 06.82.26.67.23
e lila.danse.yoga@gmail.com
Yoga
f Espace Fenouil
Tout âge
k www.yogalayam.fr

MAMANS KARMA
BOUMAHDI Malika
g 06.04.51.09.60
e mamanskarma@laposte.net
Soutien à la parentalité
f Carpentras et alentours 
Tout âge

MOUVEMENT FRANCAIS 
POUR LE PLANNING FAMILIAL 
ASSOCIATION DÉPARTEMENTALE 
DE VAUCLUSE
DEJEAN Ghislaine
g 04.90.87.43.69
e diane.planning84@gmail.com
Action sociale sans hébergement
Tout âge
k planning84.fr 

POINT ACCUEIL ÉCOUTE JEUNES 
LE PASSAGE
MEASSON  Isabelle
g 04.90.67.07.28
e pej.lepassage@orange.fr
Accueil et soutien psychologique 
des jeunes et des parents
f 157 rue Duplessis
Tranche d’âge de 10 à 25 ans
k www.paej-lepassage.fr

YANG SHENG DAO 84
MENDEZ DROUART Corinne
g 06.15.92.04.77
e yangshengdao84@gmail.com
Arts énergétique du mouvement
f MJC
Tranche d’âge : ADULTE
k  yang-sheng-tao.com 

Fb : yangshengdao84



CADRE DE VIE CADRE DE VIE

31

QUALITÉ VIE 
DES QUARTIERS

ASSOCIATION DE DÉFENSE 
DES INTERETS DES SERROIS
MARTINEZ Jean-Claude
g 06.30.13.28.88
e jclaudemartinez@gmail.com
Défense des habitants du hameau 
de Serres
f Anciennes Écoles de Serres

ASSOCIATION DES 
COMMERCANTS DU QUARTIER 
DE LA MAIRIE ET DES HALLES
e cl.coudair@laposte.net
Tout âge

ASSOCIATION DES QUARTIERS 
DES GARRIGUES À MAZAN 
ET DE LA LÈGUE DE 
CARPENTRAS
CAIZERGUE Annie
g 04.90.69.81.79
e garrigues.legue@gmail.com
Défense et préservation de 
la qualité du cadre de vie des 
quartiers des Garrigues de Mazan 
et de la Lègue de Carpentras et de 
leurs habitants
e  Les Garrigues de Mazan 

et La Lègue de Carpentras
Tout âge
k  Fb : Les Garrigues de Mazan et 

Lègue de Carpentras

COMITÉ DES FÊTES SERRES 
CARPENTRAS
ALLEMAND Abel
g 06.98.89.58.33
e abelmondos@free.fr
Toute activité festive
f Anciennes Écoles de Serres
Tout âge

RELIGION 
CULTE – LAICITÉ

ASSOCIATION DES OEUVRES 
DE ST SIFFREIN-NOTRE DAME 
DE L’OBSERVANCE
PAGNON Gilbert
g 04.90.63.08.33
e paroissescarpentras@free.fr
Aide pour les paroisses 
Tout âge

ASSOCIATION RENCONTRE 
ET PARTAGE
LANDRIT Ludovic
g 06.24.88.47.49
e ludoviclandrit@yahoo.fr
Aumônerie des jeunes
Tranche d’age de 11 à 18 ans

LA LIBRE PENSÉE
FASSIE Jacques
g 06.31.08.95.10
e librepensee84@free.fr



MAIS AUSSI...

CENTRE COMMUNAL D’ACTION SOCIALE (CCAS)
g 04 90 60 44 88
e ccas@carpentras.fr
Mise en place de l’action sociale et de la solidarité
communale. Ateliers, accompagnement, aide d’urgence...
f 82, rue de la monnaie - BP 38

32

CADRE DE VIE
LES AMIS DE LA CATHÉDRALE 
SAINT SIFFREIN ET DU 
PATRIMOINE ARCHITECTURAL DE 
CARPENTRAS
THOMAS DE MALEVILLE 
Marie-Véronique
g 06.22.78.65.80
e alexmahue@gmail.com
Restauration d’oeuvre d’art

NOTE D’ESPOIR
GOUERAND Rachel
g 06.82.85.24.04
e rachel.gouerand@free.fr
Culturelle
f Temple de Carpentras
Tout âge

TEMPLE PROTESTANT 
ÉVANGELIQUE
RUSSO Bernard
g 06.67.12.98.97
e russo.bc@free.fr
Cultuelles 
f 67 Rue du Temple 
Tout âge
k tpecarpentras.org

ASSOCIATION NOTRE DAME DE 
SANTÉ
DRAP Claude
g 06.11.23.28.16
e  sanctuaire@notredamedesante.fr 

assosnotredamedesante 
@gmail.com

Entretien et restauration de la 
Chapelle Notre Dame de Santé
Tout âge
k notredamedesante.fr



Le Point Info Jeunes est un lieu d’accueil, d’information 
et d’orientation ouvert à tous, principalement à destination 
des jeunes de 11 à 30 ans.

Véritable coin ressources, il regroupe tous les domaines  
qui concernent les jeunes : formation, emploi, logement, 
santé, vie pratique, culture, loisirs, mobilité internationale… 

Il propose également la création de projets collectifs et un accompagnement pour 
des projets professionnels et/ou personnels.

Info Jeunes Carpentras : Maison du Citoyen - 35, rue du Collège 
Tel. 04 90 67 92 44 - jeunesse@carpentras.fr

 /InfojeunesCarpentras
Horaires et jours d’ouverture sur infojeunes.carpentras.fr

33



INDEX INDEX

ACADÉMIE D’ARTS MARTIAUX VENTOUX BUDOKAN 13
ACCUEIL DES VILLES FRANÇAISES 4
ADDICTIONS ALCOOL MOUVEMENT VIE LIBRE 29
AGENCE IMMOBILIÈRE A VOCATION SOCIALE SOLIGONE 22
ALCOOLIQUES ANONYMES 29
AMADO 22
AMICALE COMTADINE DE JU JUTSU TRADITIONNEL 13
AMICALE DE CARPENTRAS POUR LE DON DE SANG BÉNÉVOLE 29
AMICALE PHILATÉLIQUE COMTADINE 4
AMNESTY INTERNATIONAL COMTAT-VENAISSIN/CARPENTRAS 25
ANATOTH 24
ART ET VIE DE LA RUE 22
ASPTT CARPENTRAS 13
ASPTT CARPENTRAS COVE TENNIS DE TABLE 13
ASPTT SECTION CYCLOTOURISME 13
ASPTT TENNIS CARPENTRAS 13
ASSCREN 13
ASSOCIATION CARPENTRASSIENNE SAUVEGARDE VIE NATURE - 
ACSVN 27
ASSOCIATION CEREZ’ART 9
ASSOCIATION CITOYENNE DU COMTAT VENAISSIN 27
ASSOCIATION COMTADINE CULTURELLE ET SPORTIVE (ACCES) 4
ASSOCIATION COMTADINE FRANCE ALLEMAGNE 11
ASSOCIATION CULTURELLE FRANCO-BRITANNIQUE DU COMTAT 
VENAISSIN 4
ASSOCIATION D’AIDE AUX ANIMAUX MALTRAITES 28
ASSOCIATION DE DÉFENSE DES INTÉRÊTS DES SERROIS 31
ASSOCIATION DES ACCIDENTÉS DE LA VIE FNATH 22
ASSOCIATION DES CARTOPHILES, NUMISMATES 
ET COLLECTIONNEURS DU COMTAT (ACNCC) 4
ASSOCIATION DES COMMERÇANTS DU QUARTIER DE LA MAIRIE 
ET DES HALLES 7
ASSOCIATION DES MANGE-LIVRES 8
ASSOCIATION DES ŒUVRES DE ST SIFFREIN 
NOTRE DAME DE L’OBSERVANCE 31
ASSOCIATION DES QUARTIERS DES GARRIGUES À MAZAN 
ET DE LA LÈGUE DE CARPENTRAS 31
ASSOCIATION DES RANDONNEURS SERROIS CYCLO-MARCHE 14
ASSOCIATION FRANCE ETATS-UNIS COMITÉ DE CARPENTRAS 4
ASSOCIATION JE COURS POUR MA FORME 14
ASSOCIATION KAREEN MANE AIDE AUX ENFANTS DEMUNIS (A.E.D) 25
ASSOCIATION L’ÉTAPE 23
ASSOCIATION LACANIENNE INTERNATIONALE-PROVENCE 
(ALI PROVENCE) 26
ASSOCIATION NOTRE DAME DE SANTE 32
ASSOCIATION PLEINE LUNE DE CARPENTRAS 14
ASSOCIATION POUR LA VALORISATION DU PATRIMOINE JUIF 
CARPENTRASSIEN 11
ASSOCIATION RENCONTRE ET PARTAGE 31
ASSOCIATION RILE 27
ASSOCIATION SATORI 14
ASSOCIATION SPORTIVE CORPORATIVE VILLE DE CARPENTRAS 14
ASSOCIATION SPORTIVE DES VIEUX CRAMPONS DE CARPENTRAS 14
ASSOCIATION SPORTIVE DU FOYER SAINT MARTIN 14
ASSOCIATION SPORTIVE KARTING DU COMTAT VENAISSIN 15
ASSOCIATION VÉLIVOLE DE CARPENTRAS 15

ASSOCIATIONS DES DONNEURS DE VOIX - BIBLIOTHÈQUE 
SONORE DE CARPENTRAS 23
ATELIER 388 9
ATHLETIC BASKET COMTADIN CARPENTRAS 15
AUZON LE BLUES 9
BADMINTON CLUB CARPENTRASSIEN 15
BILLARD CLUB CARPENTRASSIEN 15
BMX-VTT CARPENTRAS 15
BOXING CLUB DU COMTAT 15
BRIDGE CLUB DE CARPENTRAS 5
BUJINKAN KAGERYU DOJO 19
BULLES D’O 16
CAP FORMATION 26
CARPENTR’AMAP 27
CARPENTRAS GYMNASTIQUE 16
CARPENTRAS JUDO 16
CARPENTRAS NOTRE VILLE 27
CARPENTRAS PATRIMOINES 11
CARPENTRAS-ARTS MARTIAUX ACADEMY 16
CENT POUR UN VAUCLUSE ET ENVIRON 25
CENTRE SOCIAL & CITOYEN LOU TRICADOU 22
CHŒUR ELZEAR GENET 9
CHŒUR VOCALYS DE CARPENTRAS 5
CIEL VOILE 27
CINÉ CLUB DE CARPENTRAS 8
CLSH LA ROSERAIE VILLE DE CARPENTRAS 8
CLUB ALPIN FRANÇAIS DU VENTOUX 16
CLUB ANTOINE BONNET 5
CLUB DE L’AMITIÉ DU POUS DU PLAN 5
CLUB DES NAGEURS DE CARPENTRAS 16
CLUB ESCALADE SENSABLOC 16
CLUB HANDISPORT COMTAT VENAISSIN 17
CLUB MODÉLISTE DU COMTAT VENAISSIN 5
CLUB PYRAMIDE BERLINGOT 5
CLUB SUBAQUATIQUE DU COMTAT VENAISSIN 17
CŒURS 2 PARRAINS 23
COLLECTIF ARIANE 30
COLLECTIF RÉFUGIÉS DU VAUCLUSE 23
COMITÉ D’ORGANISATION DE SALONS ANIMALIERS
COMITÉ DE JUMELAGE ET D’ÉCHANGES INTERNATIONAUX 
DE LA VILLE DE CARPENTRAS 12
COMITÉ DE LIAISON DES ASSOCIATIONS PATRIOTIQUES 28
COMITÉ DE PROVENCE DE LA FÉDÉRATION DE SCRABBLE 5
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DE VAUCLUSE DE NATATION 17
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DU VAUCLUSE LIGUE NATIONALE 
CONTRE LE CANCER  30
COMITÉ DES FÊTES SERRES CARPENTRAS 31
COMITÉ ÉCOLOGIQUE COMTAT-VENTOUX 28
COMMISSION DU FILM LUBERON VAUCLUSE 8
COMPAGNIE DES AUTRES 9
CONFRÉRIE DE LA FRAISE DE CARPENTRAS ET DU COMTAT 
VENAISSIN 12
CONSEIL LOCAL DE PARENTS D’ÉLÈVES DES LYCÉES 
ET COLLÈGES F.C.P.E. DE CARPENTRAS 26
CONSERVATOIRE DU PATRIMOINE SPORTIF 12
COUP DE POUCE 8



INDEX INDEX

CROIX-ROUGE FRANÇAISE 23
EGAL ACCES 8
ÉLAN COMTADIN 17
ENSEMBLE VOCAL COMTADIN MONIQUE SARRADE 10
ÉPICERIE SOCIALE OXYGÈNE 25
FABRIQUE GARE NUMÉRIQUE 6
FAMILLES AND CO 30
FAN DE BOUCAN 6
FÉDÉRATION GÉNÉRALE DES RETRAITES DES CHEMINS DE FER 
(FGRCF) 23
FÉDÉRATION NATIONALE DES ANCIENS COMBATTANTS ALGÉRIE 
MAROC TUNISIE (FNACA) 29
FOOTBALL CLUB CARPENTRAS FCC 17
FRANCAS DE VAUCLUSE 9
FRANCE NATURE ENVIRONNEMENT VAUCLUSE 28
GEEK ÉVOLUTION 6
GROUPE D’HISTOIRE ET D’ARCHÉOLOGIE DE CARPENTRAS 
ET DE SA RÉGION 6
GROUPE SPÉLÉOLOGIQUE DE CARPENTRAS 17
GYMDANSE PASSION 17
HANDBALL CLUB CARPENTRAS 17
INITIATIVE VENTOUX 27
INSTITUT DU PATRIMOINE COMTADIN 12
INTEGR’ART 10
ISOFACULTE 18
JEET KUNE DO CARPENTRAS 18
JEUNESSE BOULISTE AVENIR DE LA GRIOTTE - JBAG 18
KAMINOS 18
KARATÉ CLUB DU COMTAT 18
KENDO CLUB DU VENTOUX 18
KERALA-PROVENCE 30
L’ESPACE FENOUIL 7
L’ENVOL 23
LA DENOVES - C.L.S.H. - VILLE DE CARPENTRAS 9
LA LIBRE PENSÉE 31
LA PASSERELLE 6
LAG SPIRIT MC CITY OF POPES 23
LAISSEZ-PASSER  8
LE BROUILLON DE CULTURE 6
LE GLAIVE DE CARPENTRAS 18
LE JARDIN D’ALICE 10
LES AMIS DE LA CATHÉDRALE SAINT SIFFREIN ET DU PATRIMOINE 
ARCHITECTURAL DE CARPENTRAS 32
LES ARCHERS DE SAINT SIFFREIN 18
LES BERLINGER’S 10
LES CADDIES DE L’ESPOIR 25
LES PAPILLONS 6
LES PÊCHEURS DU COMTAT VENAISSIN (AAPPMA) 19
LES RESTOS DU CŒUR DE CARPENTRAS 25
LES VOYAGES DE GULLIVER 7
LIENS ET PARTAGES EN VAUCLUSE 24
LIGUE POUR LA PROTECTION DES OISEAUX 
PROVENCE-ALPES-COTE D’AZUR (LPO PACA) 28
LIONS CLUB CARPENTRAS COMTAT-VENAISSIN 25
LOISIRS ADULTES CARPENTRAS (LAC) 25
MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE DE CARPENTRAS 7

MAISON FAMILIALE RURALE LA DENOVES 26
MAMANS KARMA 30
MJC CARPENTRAS 7
MONTJOIE COMTADINE 7
MONTMIRAIL ASSOCIATION KARATÉ - MASK 19
MOTO CLUB CARPENTRAS COMTAT VENAISSIN 19
MOTO PASSION FORMATION MOTOCYCLISTE 19
MOUVEMENT FRANÇAIS POUR LE PLANNING FAMILIAL 
ASSOCIATION DÉPARTEMENTALE DE VAUCLUSE 30
NOTE D’ESPOIR  32
OFFICE MUNICIPAL DES SPORTS CARPENTRAS - OMS 19
OPÉRATION JOSEPH 25
ORDRE DE MALTE 26
PEUNTHIANG FAMILY 10
POINT ACCUEIL ÉCOUTE JEUNES LE PASSAGE 30
PRISONNIERS DE GUERRE, COMBATTANTS D’ALGÉRIE, TUNISIE 
MAROC, THÉÂTRES D’OPÉRATIONS EXTÉRIEURES, VEUVES, 
MUTILES, ANCIENS COMBATTANTS DE CARPENTRAS 29
RACING CLUB CARPENTRAS XIII DU COMTAT 19
RADIO TERRITOIRE VENTOUX - RTVFM 8
REGAIN 24
RÉSONANCES MÉDIATIONS 24
ROULEZ MOB’ILITE 24
SALUT LES 60 19
SCIENCE EN COMTAT 7
SCOUTS ET GUIDES DE FRANCE 9
SCRABBLE CLUB CARPENTRASSIEN 7
SECOURS CATHOLIQUE 24
SENIORS SPORTIFS CLUB VENAISSIN (SSCV) 20
SENTIERS COMTADINS 20
SI LE POINT M’ÉTAIT COMPTE 10
SKI CLUB DE CARPENTRAS 20
SOCIÉTÉ D’ENTRAIDE DES MEMBRES DE LA LÉGION D’HONNEUR - 
COMITÉ DE CARPENTRAS  29
SOCIÉTÉ HIPPIQUE DE CARPENTRAS 20
SOCIÉTÉ NATIONALE D’ENTRAIDE DE LA MÉDAILLE MILITAIRE 29
SOS AMITIÉ 24
SOS SACS A PUCES DU COMTAT 28
SUNSHINE DANCE 10
TEMPLE PROTESTANT ÉVANGÉLIQUE 32
TENNIS CLUB DE CARPENTRAS 20
TERRE DES ENFANTS DE VAUCLUSE 26
ULM CARPENTRAS 20
UN SOIR A VIENNE 10
UNION ATHLÉTISME CARPENTRASSIENNE – UAC 20
UNION DES DÉLÉGUÉS DÉPARTEMENTAUX DE L’ÉDUCATION 
NATIONALE DE VAUCLUSE (DDEN) 26
UNION SPORTIVE SERROISE  21
UNIVERSITÉ POPULAIRE VENTOUX 24
VENTOUX LOISIRS SAINT-PONCHON 21
VENTOUX TRIATHLON CLUB CARPENTRAS 21
VENTS D’ASIE 7
VILLEMARIE ESPACE SOCIAL ET CULTUREL 22
VOLLEY-BALL DE CARPENTRAS 21
YANG SHENG DAO 84 30
ZIK EN PISTE 7



VILLE DE CARPENTRAS
Hôtel de ville - Place Maurice Charretier

BP 264
84208 CARPENTRAS CEDEX

04 90 60 84 00
association@carpentras.fr

carpentras.fr


